
 

 

  

Oggetto: Affidamento lavori per la realizzazione della nuova segnaletica stradale per le corsie 

d’imbarco e i parcheggi semirimorchi nel Molo di Levante del Porto di Arbatax. 

CIG: ZA53BC8094 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge n.84 del 28.01.1994 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. n.169 del 04/08/2016 concernente la riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina delle Autorità Portuali di cui alla Legge n.84 del 28/01/1994; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, con cui il Prof. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna; 

TENUTO CONTO che l’area del Molo Levante al Porto di Arbatax sarà nuovamente resa disponibile per 

l’attracco dei traghetti; 

TENUTO CONTO che sono terminati i lavori di cancellatura della segnaletica orizzontale esistente non più 

idonea; 

RAVVISATA la necessità, pertanto, di realizzare la nuova segnaletica stradale con corsie di imbarco e nuovi 

stalli di sosta temporanei per i semirimorchi; 

TENUTO CONTO che l’Ufficio Tecnico dell’Ente, per eseguire i succitati lavori di rifacimento della segnaletica 

stradale, ha stimato un importo di € 19.500,00, di cui € 800,00 per oneri per la sicurezza, al 

netto degli oneri di legge; 

VISTO il Decreto n. 353 del 07.11.2023 con il quale si è stabilito di procedere ai sensi dell’art.50 

comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023, all’affidamento dei lavori per la realizzazione della 

nuova segnaletica stradale per le corsie d’imbarco e i parcheggi semirimorchi nel Molo di 

Levante del Porto di Arbatax, invitando n. 3 Ditte iscritte nell’Albo Fornitori dell’Ente alla 

categoria OS10 (segnaletica stradale non luminosa), col criterio del minor prezzo; 

VISTA la richiesta di preventivi del 22.11.2023, con la quale sono state invitate a presentare un 

preventivo, mediante piattaforma telematica, n. 3 operatori economici in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali iscritti 

nell’Albo Fornitori dell’Ente alla categoria OS10; 

TENUTO CONTO che l’unica offerta pervenuta è quella della Ditta Impresa Sanna Srl, che ha proposto un 

ribasso del 7,00 % sull’importo a base d’asta, corrispondente ad un importo di € 17.391,00; 



 

 

CONSIDERATO che il RUP ha ritenuto congrua la succitata offeta; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge 84/1994; 

DECRETA 

di affidare, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023, i lavori per la realizzazione della nuova segnaletica 

stradale per le corsie d’imbarco e i parcheggi semirimorchi nel Molo di Levante del Porto di Arbatax, alla Ditta 

Impresa Sanna Srl per un importo di € 17.391,00 più gli oneri per la sicurezza € 800,00, esente IVA ai sensi dell’art. 

9.6 del DPR 633/72, per complessivi € 18.191,00. 

La suddetta spesa graverà, come nel succitato Decreto n. 353 del 07.11.2023, sul Capitolo U121/30 (Art. 

1.03.02.09.012C) del bilancio di previsione del 2023. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia _____________________________________ 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel________________________________________ 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema  

Portuale del Mare di Sardegna 

Prof. Massimo Deiana 

Atto redatto da: 

Ing. Stefano Siddi __________________________________ 


		2023-12-14T08:27:31+0000
	SIDDI STEFANO


		2023-12-14T10:32:37+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-12-14T12:34:42+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-14T12:35:28+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-14T12:29:53+0000
	Firma applicativa




